referenciados no caput desta cláusula, associados do Sindicato dos Empregados no Comércio 
de Novo Hamburgo, ou que autorizem o desconto das contribuições instituídas nos termos do 
Art. 513 "e”, conforme convenção coletiva MR071527/2025, receberão um prêmio de caráter 
indenizatório no valor de R$ 113,00 (cento e treze reais) mais uma folga compensatória a ser 
dada na semana anterior ou posterior ao feriado trabalhado. 

Parágrafo Segundo: Os empregados não associados ao Sindicato dos Empregados no 
Comércio de Novo Hamburgo, ou que não autorizem o desconto das contribuições instituídas